MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados UFQP

RESOLUÇÃO C E P E N° 7.248

Resolve sobre recursos contra desligamento de cursos de
ensino a dis tância dos discentes Ana Carolina Dias Rocha,
Ana Paula Rodrigues de Oliveira, Cáss ia Siméia da Silva
Mendes, Cirlene Aparecida Oliveira Santos, Deborah
Aparecida Gonça lves Silva, Elaine Mid iam da Silva Toledo,
Elenice Gonça lves de Matos, Eustáquio dos Santos, Fabrício
Augusto de Azevedo Alves, Gisele Aparecida Coutinho, Iran
Clécio Gaspar de Araujo, Kénia Christian Braga, Laísa
Angél ica Fernandes, Leandro Martins Fonseca, Lisandra
Cardoso Kret l i , Marcelo Augusto Rodrigues Ferreira,
Marleny Maria de Souza, Ronér io Rafael de Paula, Vanilce
das Graças Oliveira Souza, Vero Vinicius Rómulo Felício e
Vi lma Gomes de Assis Oliveira.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro Preto,
em sua reunião extraordinária realizada em 29 de setembro de 2017, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando os pareceres dos colegiados de cursos e da comissão especial constituída
pela Resolução CEPE n° 7.080, os quais analisaram estes recursos,

R E S O L V E :

Dar provimento aos recursos interpostos pelos recorrentes abaixo relacionados, que foram
desligados de seus respectivos cursos, modalidade de ensino a distância, pela Portaria Reitoria n°
624/2017, em cumprimento às Resoluções CEPE n° E280 e n° 4.131.

Recorrentes Matrícula Curso Requerimentos
Ana Carolina Dias Rocha 13.1.7599 Geografia 46/2017
Ana Paula Rodrigues de Oliveira 16.2.6432 Administração Pública 144/2017
Cássia Siméia da Silva Mendes 12.1.9079 Pedagogia 52/2017
Cirlene Aparecida Oliveira Santos 13.1.6480 Administração Pública 97/2017
Deborah Aparecida Gonçalves Silva 13.1.7592 Geografia 43/2017
Elaine Midiam da Silva Toledo 12.1.9042 Administração Pública 54/2017
Elenice Gonçalves de Matos 14.2.0977 Matemática 838/2017
Eustáquio dos Santos 13.1.2616 Geografia 102/2017
Fabrício Augusto de Azevedo Alves 12.1.9615 Administração Pública 209/2017
Gisele Aparecida Coutinho 13.1.6463 Matemática 08/2017
Iran Clécio Gaspar de Araujo 13.1.5795 Administração Pública 05/2017
Kénia Christian Braga 12.1.9742 Administração Pública 44/2017
Laísa Angélica Fernandes 13.1.9423 Geografia 53/2017
Leandro Martins Fonseca 13.1.9513 Administração Pública 120/2017
Lisandra Cardoso Kretli 13.1.9949 Administração Pública 839/2017
Marcelo Augusto Rodrigues Ferreira 12.1.9363 Administração Pública 146/2017
Marleny Maria de Souza 13.1.7575 Administração Pública 45/2017
Ronério Rafael de Paula 12.1.7509 Matemática 19/2017
Vanilce das Graças Oliveira Souza 13.1.9818 Administração Pública 143/2017 4

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitoria.ufop.br- Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br-

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados UFOP

Vero Vinícius Rómulo Felício 14.2.0294 Matemática 116/2017
Vilma Gomes de Assis Oliveira 12.1.9439 Geografia 145/2017

Ouro Preto, 29 de setembro de 2017.

PUBLICADO
BOLETIM ADMINISTRATIVO

DATA OG lio /J3

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitoria.ufop.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br